XLVIII. Decimo sexto capitulo exponens illud, & quintus angelus effudit, dicit sic. Nota quòd sicut post quatuor animalia quatuor primos status sanctorum designantia sublimata est generalis sedes Romana Ecclesia ceteris patriarchalibus seu orientalibus Ecclesiis à Christo & ab eius vera fide refectis, sic in eodem quinto tempore post quatuor bestias à Daniele visas quatuor primis sanctorum ordinibus contrarias sublimata est sedes bestia, id est, bestialis caterve, ita ut numero & potestate prævaleat & ferè absorbeat sedem Christi, cui localiter & nominaliter est commixta.

Vnde & sic appellatur Ecclesia fidelium sicut & illa
 quæ verè est per gratiam sedes & Ecclesia Christi. Su-
 per huiusmodi verò malitiam non cessant zelatores san-
 cti huius quinti temporis effundere phialam detestati-
 nis & celebris increpationis, ita quòd regnum ejus, ve-
 lit nolit, evidenter apparet omnibus & etiam ipsissi-
 met tenebrosum, id est, fœda & enormi luxuria &
 avaritia & simonia & superbia & dolosa negotiati-
 one & astutia & ferè omnium malitia dissipatum &
 abominandum. Vnde & infra vocatur Babylon, meretrix,
 habens in manu sua poculum aureum plenum abomi-
 natione. Per hanc autem sedem bestia principaliter
 designatur carnalis clerus in hoc quinto tempore reg-
 nans & toti Ecclesie presidens, in quo quidem bestia-
 lis vita præcellenter & singulariter regnat & sedet sicut
 in sua principali sede & longè plusquam in laicis
 & plebibus sibi subiectis. Hæreticus quo ad quatuor.
 Primò quantum ad hoc quod dicit de sede bestia
 prævalente contra sedem Christi, quod dicitur Ec-
 clesia fidelium: quia cum nulla dicatur Ecclesia fide-
 lium numero & potestate prævalens alii Ecclesie nisi
 Ecclesia Romana & universalis Romanæ adha-
 rens tamquam capiti, sequeretur quòd Ecclesia Ro-
 mana & catholica esset sedes bestie, & non esset
 verè sedes & verè Ecclesia Christi. Secundò quantum
 ad hoc quod dicit vel subdit quòd huius Ecclesie re-
 gimen apparet omnibus & ipsismet tenebrosum &
 ferè omnium malitia dissipatum & abominandum:
 quia licet multi sint in Ecclesia numero, fide, & no-
 mine quibus hæc vitia abundant, semper tamen re-
 gimen Ecclesie est lucidum, indissolubile, & hono-
 randum. Tertiò quantum ad hoc quod subdit de ista
 eadem Ecclesia, & infra vocatur Babylon, meretrix,
 habens in manu sua poculum aureum plenum abomi-
 natione. Hoc enim hæreticum est & blasphemum, cum
 illud sit dictum de Ecclesia malignantium, id est, de

Babylone civitate diaboli, quæ est congregatio sanctorum malorum. Quarto quantum ad hoc quod subdit quod per sedem bestię principaliter designatur carnalis clerus in hoc quinto tempore regnans & toti Ecclesie præsidens. & cetera quæ sequuntur. Hæc enim verba, prout jacent & prout sonant, in condemnationem universonum Ecclesie quinti temporis Prælatorum, videntur nobis schismatica, hæretica, & blasphema.